

Szöveges Indoklás

a Pécsi Tudományegyetem 2005. évi költségvetési beszámolójához

I. Feladatkör tevékenység, intézményi szerkezeti változások:

1) Azonosító adatok:

- Az intézmény neve: Pécsi Tudományegyetem
- Törzskönyvi azonosító szám: 329794
- Honlapcím: // www.pte.hu/

2) Az egyetem működésének belső, külső környezete, szerkezeti változások:

a) A feladatellátás belső környezete:

- A Pécsi Tudományegyetemen **jelentősebb szervezeti változások 2005-ben nem voltak.**

A kisebb változások közül a legfontosabbak:

- 1) A Felnőttképzési és Emberi Erőforrás Fejlesztési Intézet, kiválva a Természettudományi Karból, 2005. szeptember 1.-től kari minősítést kapott. A kari struktúrát év végéig kialakították, öt intézettel, ezen belül intézeti tanszékek létrehozásával.
 - 2) Az Egészségügyi Főiskolai Karnál a korábbi években - igazodva a kétciklusú képzési folyamathoz - engedélyezésre, és indításra került két kiegészítő egyetemi alapképzési szak. 2005-ben ennek folytatásaként a kar belső szervezeti felépítését is a változásokhoz igazították, és megtörtént a kar új nevének jóváhagyása 2006. január elsejei hatállyal.
 - 3) A Bölcsészettudományi Karon a konszolidációs tervvel összhangban a kari struktúrát átalakították. Megszüntették a Szociológiai és Szociális Tudományok Intézetét, a Szociálpolitikai Tanszéket, a Finnugor Tanszéket, és a Szláv Filológiai Tanszéket. A megszüntetett intézet, és a tanszékek más tanszékekbe olvadtak bele, ezzel egyidejűleg a tanszékek elnevezése is változott.
 - 4) A Természettudományi Karon a Kémiai Intézet tanszékei kivételével megszűntek az önálló tanszékek, és létrehozták a Környezettudományi Intézetet.
 - 5) Az Állam és jogtudományi Karon megszűnt egy nem önálló szervezeti egység, létrejött a Gazdasági és Kereskedelmi Jogi Tanszék.
 - 6) A Művészeti Kar a mediális művészeteket oktató tanszékekből létrehozta a Mediális Művészetek Intézetét, a kutatási aktivitás erősítésére létrehozta a Kreatív Kísérleti és Kutatási Központot, mely az országban egyedülálló módon teremti meg a művészeti kutatás fejlesztésének lehetőségét.
 - 7) A Központi Könyvtárból kivált az Egyetemi Levéltár és önálló szervezeti egység lett, ezzel egyidejűleg az Egyetemi Múzeumi Gyűjtemény a könyvtár szervezeti keretei közé került.
- A Pécsi Tudományegyetem gazdálkodását, folytatva a 2004 évben megkezdett munkáját, kincstári biztos felügyelte. Működésével összhangban a belső hiánnyal

küzdő karok, és az Orvostudományi és Egészségtudományi Centrum konszolidációs terveinek, és az egyéb tervezett konszolidációs intézkedéseknek a végrehajtása is áthúzódó feladat volt.

Az intézkedések legfontosabb tényezői:

- 1) Jelentős létszámleépítés végrehajtása. A tervezett 183 főből ténylegesen 146 státusz megszüntetésére került sor, melynek költségkihatását a 29/ 2005. (II. 15) számú Kormányrendelet alapján kapott 300 millió forint támogatásból biztosítottuk. A létszámleépítésnél, szenátusi állásfoglalással alátámasztottan, a humánus szempontok játszották a főszerepet. Így elsősorban olyan munkavállalók munkaviszonyának megszüntetésére került sor, akik a korengedményes nyugdíjkorhatárt elérték, vagy előrehozott nyugdíjra jogosulttá váltak, illetve már nyugdíjasként alkalmazták őket. A leépítéssel érintett 146 főből 50,6 % az Orvostudományi és Egészségtudományi Centrum, 32,3 % a Gazdasági Műszaki főigazgatóság alkalmazottja volt. Foglalkoztatási csoportonként a leépítésben legnagyobb hányadot a fizikai alkalmazottak, és az egészségügyi szakdolgozók képviselték. Oktatókból mindössze 10, az orvosok közül 4, az egyéb diplomás alkalmazottakból 9,5 fő munkaviszonyának megszüntetésére került sor.
 - 2) Az Orvostudományi Egészségtudományi Centrum konszolidációjában fontos szerepet játszott az önálló gazdálkodás felfüggesztése, a fekvőbeteg-ellátási struktúra átrendezésének elindítása, a beszerzések racionalizálása, a felhalmozási célú beszerzések felfüggesztése, a teljesítmény-elszámolások következetes felülvizsgálata.
- Ügyviteli utasításokkal szabályozottan tovább szigorodott a keretgazdálkodás, valamint a kötelezettségvállalás központi, és kari szabályozásának, nyilvántartásának rendszere.
 - Folytatódott az új könyvviteli és vezetői információs rendszer az SAP bevezetésére való felkészülés. A jelentős idő és energia befektetés ellenére a tervezett július elsejei indulás nem valósult meg, a rendszer éles működésének indítása 2006. január elsejére tolódott.
 - **Az egyetem felső vezetésében számszerűen nem sok, de jelentős változások voltak:**
 - 1) A Közgazdaságtudományi Karon, Művészeti Karon, valamint az Egészségtudományi Karon új **dékánt** választottak.
 - 2) A Felnőttképzési, és Emberi Erőforrás Fejlesztési Intézet karrá minősítése miatt vezetőválasztást kellett tartani. A régi vezetést újraválasztották dékán, illetve dékán helyettesi titulussal, változatlan feladatkörrel. Kinevezésre került egy jogi-, adminisztratív ügyekért felelős új dékánhelyettes.
 - 3) A Pollack Mihály műszaki karon két korábbi főigazgató helyettest neveztek ki dékán helyettesnek.
 - 4) Az Egészségtudományi Karon három dékánhelyettes megválasztására és kinevezésére került sor.
 - 5) A központi Könyvtár főigazgatója, és helyettese újabb öt évre kapott vezetői megbízást.

- Az egyetemen a **dezintegrációs törekvések mellett az új felsőoktatási törvényhez való alkalmazkodás jegyében** több területen felerősödtek az **integrációs törekvések**. Szorosabbá vált az Egészségtudományi Kar, az Orvostudományi Kar és a Természettudományi Kar, valamint az Orvostudományi és Egészségtudományi Kar együttműködése Az Állam és jogtudományi Kar és a Közgazdaságtudományi Kar között az átoktatások szerepe növekedett. A karrá válással, illetve főiskolai karból Egészségtudományi Karrá alakulással a két szervezeti egységnél létszámbővülés volt és szervezeti korszerűsítéseket is végrehajtottak. A **pályázati** és az operatív gazdálkodási ügyekben kari önállóságra törekvés felerősödött, ezért a dékáni irányítás alá vonás nem történhetett meg teljeskörűen. Az ingatlangazdálkodás témakörében tartott Ász vizsgálat a legnagyobb problémának minősítette az integráció, a központi vagyongazdálkodás, vagyon hasznosítás hiányát.
- Az egyetem gazdálkodásába 2004. évbe új elemként bekerült szolidaritási rendszer, 2005-ben is jelentős szerepet játszott a nehézségekkel küzdő karok problémáinak enyhítésében.

b) **A feladatellátás külső környezete:**

- A **felhasználási, és forrásoldalon is az egyetem működését**, likviditási helyzetét hátrányosan érintette az 1 %-os tartalék, és az előző évvel azonos szintű maradványképzési kötelezettség, melynek biztosítása érdekében a fedezetet a havi finanszírozási keretet csökkentette. A december utolsó napjaiban felszabadított és leutalt nagy összegű támogatást már nem lehetett a kiadási előirányzatokon átvezettetni. A jelentős nagyságrendű lejárt határidejű szállítói állományt, így szabálytalanul, függő kiadásként indított átutalásokkal lehetett csak mérsékelni.
- A betegellátás területén 2004-ben bevezetett a **volumenkorlátos teljesítmény elszámolási rendszer 2005-évből is éreztette negatív hatását**. A konszolidációs intézkedésekkel, a klinikák komoly szervező munkájának eredményeként ugyan sikerült az előző évi 780 millió forintról 485 millió forintra csökkenteni, de ez a nagyságrend is a hátrányosan befolyásolta működést.
- A felsőoktatási intézmények képzési fenntartási normatíva szerinti finanszírozásának 2005. január elsejétől hatályos szabályai sem oldották meg a korábbi évek problémáit, továbbra is több kart érint hátrányosan (pl. Művészeti Kar, egészség tudományi Kar). Ezen az egyetemen belül működő szolidaritási rendszer enyhíteni tud, de végleges, és megnyugtató megoldást nem jelent.
- Már 2004. évben is érezhető volt az a tendencia, hogy a korábbi évekhez viszonyítva évközben **jóval kevesebb jogcímen** kapott az Egyetem **többlettámogatást**. 2005-ben ez a tendencia felerősödött, és ugyanúgy, ahogy 2004-ben is, biztosított támogatások zöme a pályázatok utólagos finanszírozásához kapcsolódott. (Pl. OTKA).
- A **pályázatok** utólagos finanszírozásán túl továbbra is probléma, és az egyetem egyéb gazdálkodási nehézségei mellett rontották a likviditási helyzetet, hogy a fejezetek közötti átadások miatt a pályázati **támogatások folyósításának átfutási ideje nem rövidült, továbbra is rendkívül hosszú**.

- A külső tényezők között **pozitív hatása** volt annak, hogy a gazdálkodásra vonatkozó jogszabályok megengedőbbé váltak. Fennmaradt a **sajáthatáskörű előirányzat módosítások** egyszerűbb ügymenete, gyorsult az átvezetésük.
- A **felújítási gondokat enyhítette**, hogy az egyes bevételeket terhelő 5%-os, illetve 15%-os befizetési kötelezettséget felújítási célú felhasználás esetén nem kellett teljesíteni. Az egyetem ezzel a lehetőséggel élt.

A feladatellátást befolyásoló külső és belső tényezők, a gazdálkodás korábbi évekről származó problémái oda vezettek, hogy az egyetem likviditási helyzete a kezdeti javulás ellenére évközből folyamatosan romlott, melyen lényegesen sem a kincstári biztos működése, sem a saját hatáskörben végrehajtott szervezeti változások, sem a konszolidációs, és a gazdálkodási kereteket szigorító intézkedések nem segítettek megnyugtatóan.

A problémák főbb tényezői:

- 1) A konszolidáció ellenére továbbra is nehézségekkel küzd az Általános Orvostudományi Kar, a Művészeti Kar, és a Bölcsészettudományi Kar. Az **Orvostudományi és Egészségtudományi Centrumnál a volumenkorlátozás depresszív finanszírozás** feloldhatatlan ellentmondásban van a szervezeti egység által a konszolidációs tervben vállalt és betervezett teljesítmény-növeléssel. Az ellentmondást csak **hangsúlyozottabbá teszi, hogy több területen, regionális szinten csak az egyetem klinikáin folyik progresszív betegellátás** (szívsebészet, transzplantáció stb.). A Szívgyógyászati Klinika központi beruházásához kapcsolódó, és az Egészségügyi Minisztérium által már nem finanszírozott törlesztő részletek is nagy terhet jelentenek.
- 2) A **kifizetések átütemezése** a szállítókkal kialakított jó kapcsolatnak köszönhetően sikeres volt, de részben objektív, részben szubjektív okok miatt a kötelezettségvállalásokat nem lehetett a szüksége mértékben korlátozni. A két tényező együttes hatásaként az egyes keretek terhelése gyakorlatilag nem csökkent, csak időben eltolódott. A december 31.-i lejárt szállítói állomány 2236 millió forint volt, ennek elsődleges fedezetét szolgáló bankszámlák egyenlege pedig 498 millió forint.
- 3) Az utófinanszírozott pályázatok bevételi oldalának rendkívül lassú, a felhasználástól több hónappal, több esetben egy évvel eltérő realizálódását szigorító intézkedésekkel áthidalni nem lehetett. A pályázatok elszámolása is, sok esetben indokolatlanul, szigorodott, mely a gyakori hiánypótlási felszólítások miatt tovább lassította a támogatások folyósítását.

Az egyetem gazdasági-, pénzügyi helyzete egész évben a kritikus szinten mozgott, és bár végeredményben rossz szinten, de stabilizálódott.

II. Hallgatói változások:

A Pécsi Tudományegyetemen a hallgatók összlétszáma a korábbi éveknél mérsékeltebb ütemben, de emelkedett.

Az **alapképzésben résztvevő hallgatók létszáma**, 2004. évhez viszonyítva, 3,5 %-kal nőtt, (a 2003 és 2004. év közötti adat 7,7 % volt) ezen belül a nappali tagozatos létszám 4 %-kal, a levelező tagozaton tanulók létszáma 3,2%-kal emelkedett. Az Általános Orvostudományi Kar- ahol nincs levelező tagozat - kivételével általános jellemző, hogy a **levelező tagozatra jelentkezők létszáma a nappali tagozatokhoz viszonyítva dinamikusabban növekedik. Karonként is eltérő a növekedés üteme**, ami függ az indított új szakok számától, a megszerezhető képzés iránti munkaerő piaci kereslettől, de egyéb tényezőktől is(képzési időtartam, a képzés megszerzésének nehézségi foka stb.). A **nappali tagozatra jelentkezők létszáma** - korábbi években kialakult tendenciával egyezően- egy karnál, az **Állam és Jogtudományi Karnál csökkent**, és stagnálást mutat a Felnőttképzési Karnál.

- 1) **Távoktatást** az egyetem csak a felsőfokú szakképzés területén végez, e körben is a jelentkezők létszáma csökkenő tendenciát mutat. A **nem távoktatás formájában végzett** felsőfokú szakképzés hallgatói létszáma nőtt a legnagyobb mértékben, az ilyen képzésben résztvevők száma az előző évhez viszonyítva 56 %-kal emelkedett. **Doktori képzésben** a létszámnövekedés 2,8%-os. A **szakirányú továbbképzésben** résztvevők létszáma 10 %-kal csökkent. A doktori képzésre és a szakirányú továbbképzésre minden kar nagy hangsúlyt fektet, de a szakma egyedi sajátosságai miatt e képzési formák legintenzívebben az orvosi karon- bevonva a klinikákat- folynak. A hallgatói összlétszámon belül **a legnagyobb részarányt továbbra is a költségtérítéssel hallgatói** létszám képvisel, de részarányuk 2004. évhez viszonyítva 0,5 % ponttal csökkent. Az államilag finanszírozott hallgatói létszám az összes létszámhoz viszonyítva 8,1 %-kal emelkedett. Megoldatlan maradt ugyanakkor a képzési időn túli hallgatók finanszírozási problémája
- 2) Az egyetemen jelentős a kiemelkedő tanulmányi, szakmai és sporteredményeket elérő hallgató, így a **köztársasági ösztöndíjasok** létszáma is évről évre fokozatosan emelkedik. 2004. évhez viszonyítva a létszám 5 fővel több, mely 5 %-os emelkedést jelent
- 3) A **Bursa ösztöndíjra** a hallgatói létszámnövekedéssel összhangban többen pályáztak, és egyben vehették igénybe a támogatást. Az „Esélyt a Tanulásra” ösztöndíjat eredetileg a 2004- 2005 tanévre eredetileg 164 fő nyerte el, mely később fellebbezés folytán további 39 fővel bővült. Tanuló jogviszony megszűnése miatt évközben 3 fő veszítette el jogosultságát. 2005-2006. tanévre a pályázatot 2005. késő ősztől írták ki, az elbírálás 2006-ban volt, ezért kifizetés nem történt.
- 4) Az Egyetemen **kollégiumi ellátásban** az államilag **finanszírozott hallgatók** közül a 2005-2006. tanévben az Általános Orvostudományi Karon 33,8 %, az Egészségügyi Főiskolai Karon 50, 5%, az Illyés Gyula Főiskolai Karon 38 %, a fennmaradó karokon egységesen 24,16 % **részesült**. A kollégiumok fejlesztésére a 2005. szeptemberéig beszédett 910 forintos fejlesztési hozzájáruláson kívül más keret nem került felhasználásra. A keretek felhasználásáról a beruházó kollégiumok hallgatói kollégiumi bizottságainak javaslatára az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat választmánya döntött. A kollégiumi férőhelyek szűkös volta miatt az egyetem csatlakozott a PPP programhoz. A programban az egyetem valamennyi kollégiumának felújítása szerepel, és bele tartozik az úgynevezett „Magasház” is. Kollégiumi projektek a minisztériummal egyetértésben, 2005-ben 2006-ra átutameztetésre kerültek. Megállapodás született a „Magasház”-zal kapcsolatban is, így a vegyes hasznosítás (igazgatási és kollégiumi funkció) helyett tisztán kollégiumi férőhelyek kialakítására

kerül majd sor. A karok 2005-ben összesen 90 millió forint **lakhatási támogatást osztottak fel a jogosultak között**. A fennmaradó rész a rendkívül rossz állapotban lévő kollégiumok rekonstrukció előtti karbantartási munkáira, állagmegóvására használtuk fel.

- 5) **Jegyzettámogatást** az év során összesen 15107 hallgató kapott. A rendelkezésre álló előirányzat a Szenátus döntése értelmében a központi számítási metodikával egyezően került a karok között szétosztásra. A felhasználás mikéntjének szabályozása kari hatáskör. Az egyes képzési formák tankönyv-, jegyzetigényességének eltérő mértéke miatt a felhasználásra kialakított kari szabályozások is eltérőek. Megoszlának a támogatás szerepéről kialakított vélemények, de összességében a rendszert elfogadhatónak tartják.
- 6) A **sport és kulturális támogatás** felosztásának alapja, hasonlóan a tankönyv-, jegyzettámogatáshoz, hallgatói létszámarányosan történt. A rendelkezésre álló kereteket sportszerbeszerzésekre, sport-, és kulturális rendezvények költségeire, egyénileg felkészülő élsportolók támogatására, az Egyetemi Színház működtetésére fordítódott. A kari, intézeti hallgatói önkormányzatok, a kollégiumi tanácsok, és szakkollégiumok számtalan kulturális és sporttevékenységet támogattak az egyénileg felkészülő élsportolóktól a Táncoló Egyetem összegyetemi rendezvényein keresztül, a PEN fesztiválig, vagy az Internacional Culture Week in Pécsig.
- 7) A **Tudományos Diákköri** munka az Egyetem valamennyi egységénél kiemelkedő jelentőséggel bír. Minden karon a karok vezetése támogatja, és díjazza a konzulensi, és szakkollégiumi tevékenységet. Részben ennek, részben annak köszönhető, hogy a hallgatói tudományos munka egyre nagyobb szerepet játszik a külföldi ösztöndíjak elnyerésében, és az elhelyezkedési lehetőségekben, hogy egyetem valamennyi karán nőtt a tudományos diákköri tevékenység aktivitása. Az Országos Tudományos Diákköri Konferencián résztvevők száma is jelentősen emelkedett. Több hallgató ért el előkelő helyezést tudományos dolgozatával. A Természettudományi Kar 1,8 millió állami támogatással megrendezte a biológia Országos Diákköri konferenciát, 300 résztvevővel, és elnyerte a legszínvonalasabb kiadvány díját a 27 szekció közül. A Művészeti Kar hallgatói olyan sikeresen szerepeltek az Országos Művészeti diákköri konferencián, hogy a kar kapta meg a 2007. évi konferencia megrendezésének jogát. Egyes karokon (Pl. az Általános Orvostudományi Kar) az első helyezést elérő pályamunkát államvizsga- szakdolgozatként is elfogadják.

III. Hallgatói mobilitás:

- 1) Az egyetem egésze, de a karok egyénileg is nagy hangsúlyt fektetnek a **külkapcsolatok ápolására**. Jelenleg az egyetemnek 21 Európai Unió országban 160 felsőoktatási intézménnyel van kapcsolata, ebből 31 egyetemmel 2-3 karnak is van szerződése. Összesen 228 bilaterális szerződés van érvényben 16 különböző tématerületen.
- 2) A magyar felsőoktatási intézmények közül a Pécsi Tudományegyetem az elsők között kezdte meg részvételét a Socrates/ Erasmus programban. Az Erasmus program keretében a 2005/2006-es tanévben az egyetem 272 hallgatója, az előző évhez viszonyítva 23 %-kal több hallgató, és 46 oktató, mely 28-%os növekedést jelent,

kapott külföldi ösztöndíjat. A fogadott külföldi hallgatók létszáma 83 fő, 5 fővel több, mint 2004-ben.

- 3) Valamennyi egyetemi karon tanul, elsősorban részképzésen résztvevő, külföldi hallgató. Létszámuk félévente változó, de összességében emelkedő tendenciát mutat. A 2005. októberi statisztika adatai alapján egyetemünkön 868 külföldi állampolgárnak volt valamilyen hallgatói státusza, közel 30 %-kal többnek mint 2004-ben.

IV. A képzési szerkezet változása:

A dinamikus hallgatói létszámnövekedés részben annak is köszönhető volt, hogy az egyetem képzési szerkezete is szinte minden karon változott, bővült.

A szerkezeti változások jellemzői karonként mások, a főbb adatok a következők:

- 1) Az **Egészségtudományi Karon** a Bologna rendszerű alapszakokon az ápolás és betegellátás BSc, az egészségügyi gondozás és prevenció BSc, az egészségügyi szervező BSc, az orvosi laboratóriumi és képalkotó diagnosztikai analitikus BSc és az egészségbiztosítási szakirány mellett az egészségügyi ügyvitelszervezői alapszak bővítette a képzési skálát. Az elindított BSc alapszakok, bár növelik a kar képzési kínálatát, ugyanakkor azonban a csökkenő államilag támogatott helyek elaprózódásához vezetnek, hátrányosan befolyásolva a kar gazdasági helyzetét. Valamennyi alapszakon több új szakirány is megjelent. (Pl. ápoló, szülésznő, dietetikus, gyógytornász, népszegügyi ellenőr, védőnő, egészségbiztosítási, egészségügyi ügyvitelszervező stb) A felsőfokú szakképzések köre kisgyermeknevelői, gondozói képzéssel bővül.
- 2) A **Bölcsészettudományi Karon** a régészet, a horvát nemzetiségi képzés egyetemi akkreditációt kapott. Három új felsőfokú szakirányú képzés indult, az intézményi kommunikátor, a moderátor, és a sajtótechnikus szak. Szakirányú továbbképzésként a hagyományismeret oktató, a játék és szabadidő pedagógus, a Közép- Európa tanulmányok, a Nyelv és beszédfejlesztő, a politikai szakértő, és a tehetségfejlesztési szakirányú továbbképzés indult meg.
- 3) Az Illyés Gyula Főiskolai Karon ifjúságsegítő, moderátor, vállalkozási szakügyintézői képzések indultak.
- 4) A **Pollack Mihály Műszaki Kar alapszakon** az építőmérnöki alapképzési szakot indította el. A műszaki felsőoktatási intézményekkel közösen elsőként munkálták ki a **többciklusú képzés** követelmény tervezeteit, és szakképesítési dokumentumait, melyek mind a minisztérium, mind a MAB részéről támogatást kaptak. A kar minden alapképzési szakja indítási engedéllyel rendelkezik. **Nemzetközi együttműködésben** a horvát- magyar képzésben induló építőmérnök, mérnök szakon a kiegészítő (MSc) képzésről a tárgyalások a befejező szakaszukban vannak.
- 5) A **Felnőttképzési és Emberi Erőforrás Fejlesztési karon** Bologna rendszer miatt több sikeres szak megszűnése várható, ezért megkezdték az androgógiai szak piaci bevezetésének és saját doktori iskola indításának az előkészítését.
- 6) A Természettudományi Karon egy új BSc, a programtervezői informatikus szak indult el.
- 7) A Közgazdaságtudományi Kar a felsőfokú szakképzés keretében három új szakot, a vendéglátó szakmenedzser, a kereskedelmi szakmenedzser és a pénzügyi

szakmenedzser szakot hirdette meg. Tanfolyami képzésként pályázatok hatékony menedzselése, Európa pályázatíró tréning tanfolyamot indított

V. Gyakorló intézmények változásai:

A gyakorlóiskolákban lényeges változás a működésben nem volt.

Tovább folytatódott a korábbi évek tendenciája így tanuló létszám valamennyi gyakorló iskolában kis mértékben csökkent, illetve a 2. számú Deák Ferenc Gyakorló Általános Iskola és Gimnáziumban a tanulók részaránya a gimnáziumi oktatásban résztvevők felé tolódott el.

A **többciklusú felsőoktatási képzési szerkezet** bevezetéséből (Bologna) adódó feladatok felmérése a **gyakorló iskolák szintjén még csak kezdeti stádiumban van**. Ami már most egyértelmű, hogy a hallgatók gyakorlati óraszámja növekedni fog, melynek jelenleg sem a szaktantermi, sem a személyi feltételei a gyakorló iskolákban nincsenek meg.

A többciklusú képzés bevezetése nem csak a gyakorló iskolákban, hanem a karokon is növelni fogja a gyakorlati órák számát. Ennek forrásoldalát a jelenlegi normatívák nem tartalmazzák, és komoly problémát jelentenek az egyébként is forráshiányos karokon (Pl. Művészeti Kar Egészségtudományi Kar, Orvostudományi Kar).

VI. Oktatói változások:

Az Egyetem a 2005. évi költségvetés tervezetének összeállításakor a belépő új, és a felmenő rendszerű szakok miatt **8 fő középiskolai tanár 49 fő oktatói, és 120 fő klinikai státuszt igényelt**. Az engedélyezett létszámnövekedés ezzel szemben mindössze 10 fő volt, és évközből létszámleépítést is végre kellett hajtunk.

A **tudományos fokozattal** rendelkező oktatók száma 2003-hoz viszonyítva 2004-ben **4% -kal 789 főről 821 főre emelkedett**

Évközből összesen **59 fő előléptetésére** került sor, ebből 30 fő egyetemi adjunktus, 13 fő egyetemi docens, 10 fő egyetemi tanár, 1 fő főiskolai adjunktus 3 fő főiskolai docens, és 2 fő főiskolai tanári címet kapott.

A **lektorok**, ezen belül is a közalkalmazottként alkalmazott lektorok száma gyakorlatilag változatlan, ugyanakkor szinte valamennyi karon gyakoribbá vált a külföldi vendégoktatók hosszabb rövidebb időre történő fogadása.

VII. K+F tevékenység:

Az egyetem **pályázati tevékenységében** 2005-ben tovább folytatódtak a karok dezintegrációs törekvései. A 2004-ben kialakított saját pályázati irodákban további létszámbővítéseket hajtottak végre. A pályázati forrásoknak az Egyetem tudományos és kutatási tevékenységében jelentős és alapvetően pozitív szerepük van, de emellett a finanszírozás bonyolult rendszere, hosszú átfutási ideje, sok esetben utólagos volta miatt a likviditási gondok egyik fő tényezője is. A pályázatokon kívül több kar végez szerződéses kutatási tevékenységet. A Pollack Mihály Műszaki Főiskolai Kar ilyen formában vesz részt a pécsi világörökségi létesítmények feltárásában, a nagyteljesítményű betonok mechanikai jellemzőinek laboratóriumi vizsgálatában. Az Orvostudományi Karnak több gyógyszergyárral van kutatási szerződéses kapcsolata. A Művészeti Kar részt vesz Zsolnay-gyár kutatási, a Reneszász Rt-Nagy mű, kis falu programban.

1) A pályázatok négy fő csoportra oszthatók:

- a) A **hazai pályázatok** (OTKA, NKFP, FKFP NKA stb.) esetében kiemelő, hogy a pályázati feltételek és a pályázatok elszámolásának előírásai tovább szigorodtak. Az elnyert pályázatok darabszáma 2004-hez viszonyítva, gyakorlatilag de az egy pályázatra eső támogatási összeg nőtt. Belső összetételében az OTKA pályázatok száma csökkent. Ennek oka, hogy a bátrabbak az NFT-s pályázatokat részesítik előnyben. A pályázatok zöme utófinanszírozott, mely az Egyetem amúgy is problémás likviditási helyzetében sok gondot okozott. A pályázati forrásokat általános elvként, amennyiben a pályázati szerződés lehetővé teszi 5 % + 2 % elvonás terheli, központi irányítási és kezelési költség jogcímeiken.
 - b) Az **Európai Unió**s pályázatok száma kismértékben emelkedett. A pályázatok elszámolása bonyolult, adminisztrációs költségei magasak, melyeket a pályázati források terhére nem lehet elszámolni. A pályázatok elszámolását könyvvizsgáló ellenőrzi, és ellenjegyzí, ez időigénye miatt részben nehezíti az elszámolást, másrészt segíti is, mert az elvégzett hibajavítások után az elszámolás elfogadása biztosított.
 - c) A **Nemzeti Fejlesztési Tervhez** kapcsolódó egyetemi pályázatokat az Egyetem 2004. szeptemberében nyerte el. E pályázati formánál a szerződést követően előleg igénybevétele is lehetőség van A kezdeti nehézségek után 2005-ben a pályázatok megvalósítása felgyorsult. Jelenleg 19 db HEFOP, 18 GVOP, 10 ROP pályázat van folyamatban. A pályázatok elszámolása bonyolult, a megelőlegezett források megtérítése hosszadalmas, a konzorciumban megpályázott összegeket sok esetben azért nem finanszírozzák meg, mert egy-egy konzorciumi tag teljesítési késedelembe esik.
 - d) Az egyetemnek 1 darab felzárkóztatási pályázata van, akadálymentesítés címén.
- 2) A **nemzetközi és hazai konferenciák**on való részvétel biztosítását **valamennyi kar** fontos feladatának tekinti. Több konferencia megrendezésére, került sor, mind egyetemi, mind kari szinten. A legtöbb kar éves gazdálkodási keretében külön előirányzat áll rendelkezésre konferenciaszervezésre, konferencián való részvétel támogatására. A **karokon kívül az Egyetem Könyvtára** is szervezett kiállításokat, hazai és külföldi tanulmányutakat és részt vettek valamennyi rangos hazai szakmai rendezvényen, sok esetben előadásukkal színesítették a programot.

VIII. Változások az intézményi szolgáltatásokban:

- 1) 2005 évben is folytatódott a központi és kari könyvtárak fejlesztése. A legfontosabb eredmények:
 - a) Beszerzési javaslat opció került a könyvtár honlapjára;
 - b) A könyvtár honlapjának tartalmi és formai megújítására, folyamatos karbantartására web-csoport alakult.

- c) Egységesítették a kari és központi könyvtári szolgáltatásokat;
- d) Megkezdődött a Pollack Mihály Műszaki Kar az Illés Gyula Főiskolai Kar, és az Orvostudományi és Egészségtudományi Centrum Könyvtára felújítása;

A **könyvtár informatikai fejlesztési** programjában kiemelt szerepet kapott a Corvina integrált rendszer ORACLE alapú verziójának alkalmazása valamennyi könyvtári egységben. Befejeződött a Corvina egyéb moduljainak (SER, ACQ) tesztelése is. Állományvédelmi kapu került az Egészségtudományi Kar Kaposvári, és az Illés Gyula Főiskolai Kar könyvtárába. . A beszerzett dokumentumok száma 40000 db volt , mely közel 5 ezer darabbal kevesebb, mint 2004 évi. A beszerzések feldolgozása folyamatos és naprakész, folytatódott a retrospektív feldolgozás is. A könyvtári pályázati lehetőség 2005-ben beszűkültek, így a szolgáltatásfejlesztésre fordítható pályázati források ötödére csökkentek, de ennek ellenére jelentős informatikai fejlesztéseket hajtottak végre.

- 2) Az **Egyetemi Informatikai Szolgáltató Központ** 2004. évi feladatai között kiemelt szerepet kapott a központi informatikai infrastruktúra valamennyi szervezeti egységet érintő működtetése, fejlesztése. Ezen belül az alábbi feladatok kerültek végrehajtásra:

- a) Informatikai gerinchálózat, valamint a KIG hálózatainak üzemeltetése, fejlesztése,. A HBONE gerinchálózaton az NIIF program keretében végrehajtott fejlesztés eredményeként az egyetem részére 10 GB/sec sávszélesség került kialakításra;
- b) Az ETR rendszer biztonságos üzemelése érdekében a WEB szerverek egyenletesebb terhelését biztosító hálózati elektronika beszerzése, és új szerver beállítása.
- c) Az új könyvelési rendszer az SAP zavartalan működésének biztosítása érdekében jelentős háttértár bővítés.
- d) Új nagyteljesítményű levelező szerver beállítása;
- e) A Symantec vírusvédelmi program, valamint az SPSS matematikai programcsomag beszerzése.
- f) A 48-s terem működő karoknál új digitális telefonközpont beállítása, telefonalközpont beállítása, új telefonvégpontok kiépítése

A Központi informatikai fejlesztéseken túl a **karok saját erőből is jelentős, informatikai beruházásokat valósítottak meg**. A szakképzési szerződésekből származó források is elsősorban a gyakorlati képzés informatikai feltételrendszerének javítását szolgálták. (Hálózatépítések, bővítések, korszerűsítések, szervercserék, számítógépes laborok kialakítása.)

A kari és központi szolgáltatások bővítését, komfortosabbá tételét korszerű nagyobb teljesítményű ügyviteltechnikai eszközök beszerzése is segítette.

- 3) A **sport, kultúra, és a tanácsadás** területén a szolgáltatások színvonalában jelentős változások az előző évhez képest nem voltak.

- 4) A hallgatóknak nyújtott szolgáltatások közül az ETR rendszerben hajtottunk végre jelentős fejlesztéseket.

A leglényegesebbek az alábbiak voltak:

- a) A **hallgatói kivetések módosító és követő rendszer megvalósítása**. Ennek keretében olyan képernyőfelület, és adatbázis-háttér került kialakításra, melyből hallgatónként nyomon követhető követhetők a fizetési kötelezettségek, ezek módosításai, a teljesített befizetések is.
- b) A **súlyozott hallgatói kurzus, és órafelvételi rendszer bevezetése**, mely lehetővé tette, hogy a korábbi jelentkezési sorrend helyett, a hallgatók saját maguk

rangsorolják, pontozzák az általuk felvenni kívánt tantárgyakat, a kreditpontok figyelembe vételével. Az új szerver beállítása mellett, ez jelentősen könnyítette a hallgatók kurzusfelvételi problémáit, csökkentette a tanulmányi osztályok gyakori reklamációk miatti leterheltségét.

- c) **Az online beiratkozás és adategyeztetés, és számlaigénylés lehetőségének megteremtése.** A rendszer használatával a hallgató beiratkozási szándéknyilatkozatát interneten megteheti, módosíthatja adatait, és befizetéséről számlát is kérhet. A hallgató azonosítása a tanulmányi osztályokon vonalkód segítségével történik meg.
- d) **Az oktatók „beleszólási” lehetőségének megteremtése a hallgatók kurzus, és órafelvételei szándékába,** a korábbi hallgatói teljesítmények figyelembe vételével. A rendszer használatával az oktató a „licitálási” sorrendtől eltekintve kizárhat, vagy felvehet hallgatót az érintett kurzusra.

IX. Beruházások, felújítások:

- 1) A Pécsi Tudományegyetem nagyberuházásai 2003-ban befejeződtek. 2005-ben központi beruházás gyakorlatilag nem volt.(a beszámolóban szereplő 2751 ezer forintos összeg a korábbi évek egészségügyi gép-, műszer beszerzés maradványának felhasználását jelenti. Az intézményi beruházások eredeti előirányzata évközben a pályázati forrásokhoz kapcsolódó pótelőirányzatokkal, az előző évi előirányzat maradvánnyal emelkedett. **Év végén a dologi előirányzatok szűkös volta miatt, saját hatáskörben, a beruházási előirányzatokat csökkenteni kellett. Az intézményi beruházások belső megoszlásában a korábbi évekhez hasonlóan a gép-, műszer beszerzések képviselik a legnagyobb hányadot.**
- a) Az **immateriális javak** bruttó állománya 2005. évben 39,1 %-kal növekedett. A beszerzések értéke ugyanakkor 19,48 %-kal alacsonyabb a 2004 évinél. A legjelentősebb beruházás millenium lézer system szoftver beszerzése, a térítésmentes átvétel 1,5 millió forint volt. Saját kivitelezésben valósult meg InfraMed szoftver 54 millió forint, és a DDKKK keretében 12 darab szoftver 92 millió forint értékben.
- b) Az ingatlanok bruttó állományi értéke 2004. évhez képest mindössze 3,42 %-kal növekedett. Az ingatlanok előregedése tovább növekedett. A jelentősebb beruházások az alábbiak voltak:
 - OEC 400 Ágya Klinikai Tömb 37 millió forint
 - OEC Akác utcai Klinikai Tömb Traumatológiai Klinika 27 millió forint
 - Orfű Mérőtelep bővítés 65 millió forint
 - Sophiana étterem idegen tulajdonú ingatlanra ráfordítás 56 millió forint
- c) **A gépek berendezések** bruttó állománya 7,66%-kal gyarapodott, ami a 10,89 %--os amortizációnövekménnyel a nettó állomány stagnálását eredményezte. A beruházások összértéke 35,76 %-kal marad el az előző évitől. A 0-ig leírt eszközök állománya nagyon magas, meghaladja a 45 %-ot. A beruházások aránya meghaladja az előző évit. A jelentősebb beruházások:
 - Ügyviteltechnikai és számítástechnikai eszközök:
 - SAP hardver szerver Farm 19,2 millió forint

- Szerver SUN FIRE V 40Z 7,9 millió forint
 - Orvosi gép-, műszer
 - Tömegspektrométer 78,1 millió forint
 - Ioncsapdás tömegspektrométer 30,9 millió forint
 - Konfokális képfeldolgozó rendszer 39,9 millió forint
 - Gázkromatográf tömegspektrométer 32,2 millió forint
 - Genetikai analízátor 22,5 millió forint
 - Egyéb nagy értékű gép műszer
 - CE-MS Kapilláris elektroforézis-tömegspektrométer 61,3 millió forint
 - Instron 5595 törőgép bővítés 60 millió forint
- d) A **járművek** bruttó állománygyarapodása 5,15 %, az amortizáció 3,09 %-os csökkenése mellett együttesen ez a nettó állomány jelentős 26,83 %os növekedését eredményezte. A jelentősebb beruházások az alábbiak voltak:
- 3 db Hyundai SR-TRUCK tehergépkocsi 23,2 millió forint
 - 1 db TOYOTA AVENSIS 2,0 SEDAN JTR-111 személygépkocsi 6,5 millió forint
- 2) A **felújítási előirányzat** évközben a központi támogatásemelésekkel, a maradványbeemeléssel és az egyes bevételek 5 illetve 15 százaléka terhére végrehajtott saját hatáskörű előirányzat módosítással emelkedett. Ez utóbbi felhasználása, és elszámolása az Oktatási Minisztérium illetékes Főosztálya felé megtörtént. Az ingatlan felújítások közül az Általános Orvostudományi Kar Elméleti tömbben, az Akác Utcai Klinikai tömbben, a természettudományi Kar technikai épületében végzett felújítási munkákat célszerű kiemelni. A gépek berendezések állománycsoportban orvosi gépek berendezések felújítására került sor. A **felújítási előirányzat maradvány teljes egészében kötelezettségvállalással terhelt.**

X. Az egyes kiemelt előirányzatokkal való gazdálkodás:

Az Egyetem előirányzatai évközben a központi pótelőirányzatokkal és a saját hatáskörű előirányzat módosításokkal változtak. A módosítások mértéke az előző évihez viszonyítva 2 % kal magasabb volt, de meghatározó mértéke ezen belül a saját hatáskörű előirányzat módosításoknak volt. A saját hatáskörű előirányzat módosítások fedezetét kisebb részben a maradvány, nagyobb részben a OEP- től származó többletbevételek , valamint aaz egyes bevételek felújításra fordítandó 5 illetve 15 %- a képezte.

A **központi pótelőirányzatok** zöme a pályázatokhoz kapcsolódott, a saját hatáskörű előirányzat módosításokkal pedig elsősorban a dologi előirányzatok hiányát próbáltuk csökkenteni.

Az Egyetem összességében 1370 millió Ft bevételi lemaradással, és 2352 millió Ft kiadási előirányzat megtakarítással zárta az évet. A kiadási megtakarítás a maradványképzési kötelezettség miatt nem valós.

A kimutatott előirányzat maradvány a fennálló kötelezettségeket sem fedezi, ezért az Egyetem belső hiánya is növekedett. Az előző évinél magasabb bankszámlaegyenleget a december utolsó napjaiban leutalt, korábban visszatartott támogatások eredményezték

- 1) A főbb kiadási tételek között viszonylag jelentős 11,1 %-os a **személyi juttatások** előirányzat maradványa, annak ellenére, hogy az év második felében, saját hatáskörben 1320 millió forintot a dologi előirányzatok növelésére csoportosítottunk át. A maradvány okai között ki kell emelni, hogy forráshiány miatt bérfejlesztésre szűk körben került sor, a számlás kifizetések miatt kalkulált bérszükséglet a vártnál

kisebbségi volt, több kar létszámnövelés helyett belső átszervezésekkel próbálta a növekvő feladatokat megoldani. Az átlagkereset növekedés 0,43 %-os volt, ami elsősorban kereset kiegészítés emelésből, túlmunkák díjazásából származik. A kilépők száma, elsősorban a központilag előírt létszámleépítés miatt, 2004. évhez viszonyítva, 8, 46 %-kal emelkedett.

- 2) A **dologi előirányzatokat** 2.7 %-kal túlléptük de még így is a lejárt szállítói állomány meghaladta a 2,2 milliárd forintot.
- 3) A **felhalmozási előirányzatok** teljesítési adata 86, 1 %-os a maradvány áthúzódó fizetési kötelezettségekkel terhelt.
- 4) A **vagyongazdálkodás egyik legfontosabb jellemezője**, hogy az immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó állománya jelentősen 4,99 %-kal, valamennyivel kisebb mértékben mint 2003 és 2004 év viszonylatában. Az **amortizáció növekmény** 12, 39 %-os. Az immateriális és tárgyi eszköz állomány elhasználódása 32,33 %-os az elmúlt évek során folyamatosan emelkedik. A **vagyonsökkenéseken belül** 40,57 % a selejtezés, 0,01 a térítésmentes átadás, az értékesítés pedig 1,37 %. Az **értékesített vagyon** bruttó értéke 18 274 eFt. Az értékesített kincstári vagyon könyvszerinti nettó értéke 75 e Ft volt az árbevétel 5296 eFt. A térítésmentes átadás összértéke 144 millió forint, amiből következik, hogy a költségvetési törvényben meghatározott egyedi értékhatár feletti, értékesítés, átadás nem történt. A kincstári vagyon vagyonkezelői jogának átadására sem ellenérték fejében, sem térítésmentesen nem került sor. **Az egyetem kezelésében, hasznosításában, tulajdonában lévő ingatlanvagyon összességében a feladatellátáshoz elegendő. Belső összetételében viszont nem felel meg a szükségleteknek**, ezért mind bérbeadásra, mind bérbevitelre sor került. A bérlemények zöme oktatási célú, kisebb hányada raktár. A bérbeadások az alapfeladatok színvonalas ellátását célzó kiegészítő szolgáltatásokhoz kapcsolódnak. (büfé, étterem, kisebb raktárhelyiségek stb) 2005. évben az Állami Számvevőszék ellenőrizte az egyetem vagyongazdálkodását. A 2000-2003 éveket tanúsítványok, a 2004. évet helyszíni ellenőrzéssel. **A vizsgálat kisebb észrevételeken kívül alapvetően a központosított vagyongazdálkodás meglétét hiányolta.** Az észrevételek alapján az egyetem vezetése 2006-ban szervezeti korszerűsítéseket tervez.
- 5) Az Egyetem a **dolgozók lakásépítésének, vásárlásának** támogatására 2005. évben az előző évinél 26 %-kal többet, összesen 21,5 millió forintot fordított. A felhasznált összeg 94 %-a törlesztő részletekből 6 % -a új feltöltésből származott. A 2005. évi új szerződések száma 41 db. A szerződések közül 8 építésre, 6 lakásvásárlásra, 27 korszerűsítésre szól. A folyósított minimumösszeg 150 eFt, a maximumösszeg 5000 eFt volt.
- 6) Az Egyetem 2005. évi **saját bevételeinek teljesítése** a módosított előirányzathoz viszonyítva 95,6 % -os. Az évközi bevételelemelések gyakorlatilag 100 %-a saját hatáskörű előirányzat módosítás volt. A **bevételelemelés indoka** minden esetben olyan **nem tervezett bevételek beérkezése** volt, melyek felhasználása céljellegű (működési és felhalmozási pénzeszközátvitel társadalombiztosítási alapoktól, szakképzési fejlesztési támogatás átvétele vállalkozásoktól stb.). A bevételkiesés oka tehát alapvetően nem ez, hanem az eredeti előirányzatban szereplő erőltetett költségvetési keretszámok. A **saját hatáskörű bevételelemelés legnagyobb hányadát** a

társadalombiztosítási alapoktól átvett pénzeszköz alkotja. Az eredeti előirányzathoz viszonyítva látszólag magas előirányzat emelés, és a 99,9 %-os teljesítés ellenére a degresszív finanszírozás miatt az Orvostudományi és Egészségtudományi Centrum működése továbbra sem stabil, melynek hatása az egész Egyetem likviditási helyzetét is befolyásolta. Az **államháztartáson belülről** származó felhalmozási célú, és működési célú pénzeszköztávtelek zöme a **pályázatokhoz** kapcsolódik, így a viszonylag magas bevételkiesésben a felültervezés mellett jelentős **szerepet játszott a pályázatok bonyolult elszámolási rendszere és a források átutalásának hosszú átfutási ideje is.**

- 7) Az Egyetem 200. évi előirányzat maradványa teljes egészében kötelezettségvállalással terhelt volt. Felhasználása teljes egészében a 2004. évi számszaki beszámoló mellékleteiben kimutatottakkal azonos jogcímen, a nagysebességű lineáris gyorsító bunkerének kialakítására megmarad forrás kivételével 2005. december 31.-ig megtörtént. Az Egészségügyi Minisztérium a felhasználás 2006. évre történő átütemezését engedélyezte.
- 8) Az Egyetem belső hiányának növekedése miatt a **2005. évi előirányzat maradvány az elkötelezettségek teljesítését sem teszi lehetővé.** Az előirányzat maradvány elsősorban a pályázatokhoz, a vállalkozásoktól szakképzési célra átvett pénzeszközökhöz, az Egészségügyi Minisztériumtól céljelleggel átvett forrásokhoz, a kereskedelmi devizaszámlán lévő összegekhez, valamint a december végén kapott pótelőirányzatokhoz kapcsolódik. A maradványt terhelne ezen felül a lejárt szállítói tartozás is.
- 9) A **beszámoló kiegészítő 4.** mellékletében részletezettek szerint az Pécsi Tudományegyetem a kutató ösztöndíjak kivételével alulfinanszírozott volt, így befizetési kötelezettsége nincs.
- 10) A **programfinanszírozási** előirányzatok a kiemelt feladatok ellátásában pozitív szerepet játszottak, így különösen hatékonyan segítették a kis szakok, a nemzetiségi képzés a második tanárai szak működését. A biztosított keretek felhasználása megtörtént.
- 11) Az **aktív függő kiadások** kis mértékben összesen 291 eFt-tal csökkent. Az aktív átfutó kiadások növekedésében az utólagos elszámolásra kiadott előlegek emelkedése (gazdálkodói előlegek, utazási előlegek, üzemanyag-, és MÁK kártya előlegek) játszottak szerepet. A passzívák állományának emelkedését a kincstári devizaszámla 77474 e Ft-os nettó forgalma okozta. A **passzív függő bevételek** előző évi rendezése nagyrészt megtörtént. A tárgyévi növekedés a fel nem vett illetményekből, a bírósági letétekből, a függő vegyes bevételekből, levont de következő évben fizetendő adókból, valamint a bankszámlák között úton lévő pénzeszközökből származik. A passzív átfutó bevételek kismértékű emelkedését a vissza nem utalt ajánlati biztosíték okozza. A kiegyenlítő és átfutó bevételek nyitó állományának rendezése 2005. év során teljes egészében megtörtént
- 12) Az Egyetem 2005. évben vállalkozási tevékenységet nem végzett.
- 13) Az Egyetemnél klasszikus értelemben vett költségvetésből kiszervezett tevékenység nincs. Külső vállalkozókkal a büfék, a konyhák, éttermek egy részének, és 4

kollégiumnak az üzemeltetését végeztetjük. Több ingatlanban a takarítási, és portaszolgáltatást, valamint a biztonsági őrzést is vállalkozók látják el.

XI. Egyebek

- 1) Az Egyetem a vagyoni részesedésével működő non-profit szervezeteknek, gazdasági társaságoknak támogatást nem nyújtott. A gazdasági társaságokban való részesedés összegét és arányát a beszámoló melléklete, az alapítványi részesedéseket az alábbi táblázat tartalmazza:

Gazdálkodó szervezet megnevezése	Állami részesedés	
	aránya (%)	összege (eFt)
Illyés Gyula Irodalmi Alapítvány	30	100
Pro Medicina Quinque Eclésiensis Alapítvány	100	1000
Cultura Oeconomia Alapítvány	0	0
Környezetgazdálkodás Építészeti értékeinek Alapítvány	50	50
Janus Pannónius Tudományegyetem Alapítvány	100	5000

A gazdasági társaságok közül érdemleges szerepe az egyetemnek kizárólag a Politechnika Kft-ben van. Társaság eredményes tevékenységet folytat. Létrehozásának indoka az volt, hogy minden olyan, elsősorban tervezési, műszaki tevékenységet, ami vállalkozásnak minősülne, ez az egyszemélyes Kft lásson el.

- 2) A mérlegszerinti követelésállomány jelentős csökkenését az okozta, hogy 2005-ben már a könyvvizsgáló javaslattal ellentétben a mérlegkészítés időpontjáig beérkezett társadalombiztosítási alapoktól átvett pénzeszközöket a december 31-i követelés állományba nem állítottuk be. Az egyéb követelések behajtására a szükséges intézkedések megtétele minden esetben, szigorításra került a hallgatói kivetések nyomon követése is. Behajthatatlanság címén 2005-ben követelést nem töröltünk.
- 3) Az egyetemen közvetlen a rektor felügyelete mellett függetlenített belső ellenőrzési csoport működik, 4 fővel. A belső ellenőrzési kézikönyv 2004-ben elkészült, a jogszabályi változásokhoz igazodó karbantartása folyamatos. A belső ellenőrök 2005-ben összesen 13 témában tartottak ellenőrzést. Személyi felelősségre vonásra egy esetben sem került sor. Két esetben intézkedési tervet sem kellett készíteni. A FEUVE rendszer bevezetése kapcsán elkészült és a Szenátus elfogadta a Szabálytalanságok kezeléséről, és a Kockázatkezelésről szóló szabályzatokat. A minőségbiztosítási rendszer bevezetéséről az egyetem vezetése döntött. Szakértők bevonásával az bevezetés előkészítése megkezdődött.

Pécs, 2005. április 26.

Ferenci József
gazdasági főigazgató